

Rakennustietosäätiö RTS
Seppo K. Niiranen
puh. [0207 476 446](tel:0207476446)
PL 1004, 00101 Helsinki
Seppo.Niiranen@rakennustieto.fi]

Lausunto ohje-ehdotuksesta Taide rakennushankkeessa

VIITE: Lausuntopyyntö 18.2.2014

Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry. antaa pyydettyinä lausuntona jäljempänä olevat huomionsa RT- ohje-ehdotuksesta taide rakennushankkeessa

RT-kortti valottaa aihettaan laajasti ja antaa hyvän kuvan taiteen sisällyttämisestä rakennushankkeeseen sekä siihen liittyvistä vaiheista ja prosesseista. Ohessa muutamia täydentäviä huomiota, joita tulisi tuoda kortissa esiin.

Käsitettä "taide" ei ole kortissa tarkemmin määritelty. Tässä yhteydessä siihen ei selvästikään sisälly rakennustaide vaan kyse on lähinnä kuva- tai tilataiteesta. Tämän takia kortin otsikon voisi muotoilla toisin, vaikka väärinkäsityksen vaaraa tuskin on.

Kohdassa "Prosenttiperiaatteella tarkoitetaan sitä, että rakennushankkeen rakennuskustannuksista varataan tietty prosenttiosuus (usein 0,5...2 %) taiteen hankkimiseen." Kortista ei tule esille, mistä kustannuksista taidehankkeen rahoitus 0,5 –2% lasketaan. Onko se kokonaisurakkahinnasta, vai esimerkiksi kerrosneliöistä? Tätä kohtaa tulee avata enemmän. Rahoituksen osalta voi avata enemmän erilaisia mahdollisuuksista yksityiseen rahoitukseen.

Kortissa ei ole puututtu taiteen sisältöön erityisesti, mutta ohjeessa voisi tuoda esiin, että taideprojektien avulla voidaan nostaa esiin erilaisia rakennushankkeeseen liittyviä teemoja; mm alueen historiaa, arvoja ja erityispiirteitä sekä korostaa näkymiä, erityisiä paikkoja ja saapumista alueelle tai rakennukseen. Esimerkkikohteina kortissa voisi olla myös muista rakennusmateriaaleista tehtyjä teoksia, puu, tiili yms.

Taideasiantuntijan roolia hankintaprosessissa tulee myös tuoda paremmin esille taiteen laadun takaajana.

Kortissa ei puhuta taideteoksen julkistamisesta. Julkistaminen on taidehankkeissa tärkeä merkkipaalu ja sen avulla saadaan taiteen merkitys ympäristössä paremmin suuren yleisön tietoon.

On myös muita tapoja sisällyttää taidetta osaksi rakennushanketta, kuten väliaikainen taide esim. rakentamisen aikana aidoissa ja suojapeitteissä. Taidetta voi lisäksi saada rakennuksiin (esim. palvelutaloihin) mm. taidemuseoiden kokoelmista.

Helsingissä 20.3.2014

Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry

Rakennussuunnittelutoimikunnan puolesta

Johanna Vuorinen,

rakennussuunnittelutoimikunnan sihteeri